МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ»

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

«6 №-А ШÖР ШКОЛА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАН СЬÖМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по противодействию

коррупции МБОУ «СОШ № 6»

19.01.2021             № 1

Председатель комиссии:  -

Секретарь    -

Члены комиссии:

-

Присутствовали: 5 человек

Отсутствовали: 0 человек

Повестка дня:

1. Утверждение плана работы школьной комиссии по противодействию коррупции

за 2021 год

2. Основные направления деятельности комиссии на 2021 год.

СЛУШАЛИ:

1. Председателя комиссии по противодействию коррупции ознакомила с плана

работы комиссии в 2021 году.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. Принять план работы по противодействию

коррупции на 2021 год.

ГОЛОСОВАЛИ  «за»    5   человек

    «против»   0   человек

    «воздержались»  0   человек

2. Председателя комиссии по противодействию коррупции ознакомила с

нормативно – правовой  базой обеспечение антикоррупционной деятельности в 2021 году.

В частности были рассмотрены Методические рекомендации по противодействию

коррупции среди обучающихся.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. Использовать в работе МБОУ «СОШ № 6»

Методические рекомендации по противодействию коррупции среди обучающихся.

ГОЛОСОВАЛИ  «за»    5   человек

    «против»   0   человек

    «воздержались»  0   человек

Председатель комиссии: _________________

Секретарь   _________________

Члены комиссии:

_________________

_________________

_________________  .

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ»

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

«6 №-А ШÖР ШКОЛА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАН СЬÖМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по противодействию

коррупции МБОУ «СОШ № 6»

19.05.2021             № 2

Председатель комиссии:  -

Секретарь    -

Члены комиссии:

-

Присутствовали: 5 человек

Отсутствовали: 0 человек

Повестка дня:

1. Коррупционно опасные должности.

2. Реализация принципа прозрачности и социальной справедливости при

организации и осуществлении материального стимулирования (премирования)

работников МБОУ «СОШ № 6».

СЛУШАЛИ:

1. Заместителя предложила провести экспертизу действующих нормативно –

правовых актов, на наличие положений способствующих проявлению коррупции.

РЕШИЛИ: провести экспертизу действующих нормативно – правовых актов, на

наличие положений способствующих проявлению коррупции

ГОЛОСОВАЛИ «за»    5   человек

   «против»   0   человек

   «воздержались»  0   человек

2. Директора МБОУ «СОШ № 6» сообщила о реализация принципа прозрачности и

социальной справедливости при организации и осуществлении материального

стимулирования (премирования) работников МБОУ «СОШ № 6».

РЕШИЛИ:

Ежегодно рассматривать на заседаниях общего собрания трудового коллектива

отчёт о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда.

ГОЛОСОВАЛИ  «за»   5   человек

    «против»  0   человек

    «воздержались» 0   человек

Председатель комиссии: _________________

Секретарь   _________________

Члены комиссии:

_________________

_________________

_________________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ»

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

«6 №-А ШÖР ШКОЛА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАН СЬÖМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по противодействию

коррупции МБОУ «СОШ № 6»

07.09.2021              № 3

Председатель комиссии:  -

Секретарь    -

Члены комиссии:

-

-

-

Присутствовали: 5 человек

Отсутствовали: 0 человек

Повестка дня:

Повестка дня:

1. О нормативно-правовых актах, регулирующих отношения по противодействию

коррупции. Федеральный закон от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».

2. Правила приема на работу бывшего государственного или муниципального

служащего в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ

"О противодействии коррупции".

3. О работе с разделом официального сайта учреждения «Противодействия

коррупции», его наполняемости, доступности граждан к информации о деятельности

учреждения.

Слушали:

1.По первому вопросу слушали председателя комиссии по противодействию

коррупции. Она напомнила присутствующим о Федеральном законе в области

противодействия коррупции в учреждении, познакомила с локальными актами и

приказами по МБОУ «СОШ № 6» в области антикоррупционной политики. Обратила

внимание на необходимость проведения антикоррупционной пропаганды в МБОУ «СОШ

№ 6» путем информирования всех участников образовательных отношений через

информационные стенды, размещение соответствующих материалов на сайте

образовательной организации.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ  «за»    5  человек

    «против»   0   человек

    «воздержались»  0   человек

2.  По второму вопросу заслушали директора МБОУ «СОШ № 6». Она сообщила,

что в ст. 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции" установлены ограничения по трудоустройству для бывших государственных

(муниципальных) служащих (бывший служащий), а также обязанности работодателя,

который принимает на работу бывшего служащего.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/e319cca703566186bfd83cacbeb23b217efc930e/#dst28
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/e319cca703566186bfd83cacbeb23b217efc930e/#dst28

ГОЛОСОВАЛИ  «за»    5  человек

    «против»   0   человек

    «воздержались»  0   человек

3. По третьему вопросу ответственная за ведение официального сайта МБОУ

«СОШ № 6» доложила, что на сайте МБОУ «СОШ № 6» создана вкладка «Коррупция» в

которой размещены: нормативно – правовые акты по противодействию коррупции,

локальными актами и приказами по МБОУ «СОШ № 6» в области антикоррупционной

политики.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ  «за»    5  человек

    «против»   0   человек

    «воздержались»  0   человек

Председатель комиссии: _________________

Секретарь   _________________

Члены комиссии:

_________________

_________________

_________________